
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/285650/20230503

1 de 3

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

Disposición 230/2023

DI-2023-230-E-AFIP-SDGRHH

Ciudad de Buenos Aires, 28/04/2023

VISTO el Expediente Electrónico N° EX-2023-00880660- -AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH y las Disposiciones

Nros. DI-2023-61-E-AFIP-AFIP del 3 de abril de 2023, DI-2023-1-E-AFIP-SDGOIGC#DGIMPO del 20 de abril de

2023, DI-2023-2-E-AFIP-SDGOIGC#DGIMPO y DI-2023-3-E-AFIP-SDGOIGC#DGIMPO del 21 de abril de 2023, del

registro de la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que por los actos dispositivos citados en el VISTO de la presente se introdujeron modificaciones en la Estructura

Organizativa en el ámbito de la Dirección General Impositiva.

Que al respecto, se gestiona dar por finalizadas y ratificadas funciones, y designar a diverso personal para

desempeñarse en los cargos de Jefaturas Interinas de distintas unidades de estructura, en el ámbito de la citada

Dirección General.

Que la presente medida cuenta con la conformidad de la Subdirección General de Operaciones Impositivas del

Interior y de la Dirección General Impositiva.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades otorgadas a la ADMINISTRACIÓN

FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS por el Decreto Nro. 1399 del 4 de noviembre de 2001 y las facultades

asignadas por la Disposición N° DI-2018-7-E-AFIP-AFIP del 5 de enero de 2018 y la Disposición

N° DI-2022-269-E-AFIP-AFIP del 22 de diciembre de 2022.

Por ello,

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones del personal que a continuación se detalla, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/285650/20230503

2 de 3

NOMBRES Y APELLIDO CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Cont. Púb. Alberto Manuel

ANDRADE
20214591198

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RMER)

Jefe de departamento Int. -

DEPTO. CONTROLES

REGIONALES (DI RMER)

Cont. Púb. Mariano Raúl

APPOLLONI
23233611379

Jefe/a de distrito - DISTRITO

HERNANDO (DI RRCU)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO HERNANDO (DE

ORRU)

Cont. Púb. Marcelo Enrique

BALBIS
20135625265

Jefe/a de distrito - DISTRITO

BRAGADO (DI RMER)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO BRAGADO (DE

ORMS)

Cont. Púb. Miguel Ángel

BAU
20202877649

Jefe/a de distrito - DISTRITO

MARCOS JUAREZ (DI

RRCU)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO MARCOS

JUAREZ (DE ORRU)

Cont. Púb. Alejandro

CABACHIEFF
20244020527

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACIÓN ACT.

AGROP. (DI RMER)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACIÓN ACT.

AGROP. (DE CRMS)

Cont. Púb. Guillermo

Damián CALVELO
20175388770

Jefe/a de distrito - DISTRITO

SAN NICOLAS (DI RMER)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO SAN NICOLAS

(DE ORMS)

Cont. Púb. Alejandro

COLAFRANCESCO
20220989578

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACIÓN N° 3 (DI

RMER)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACIÓN N° 3 (DE

CRMS)

Abog. y Lic. Alberto Hernán

DAVEGGIO
20182347362

Jefe/a de distrito - DISTRITO

SAN PEDRO (DI RMER)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO SAN PEDRO (DE

ORMS)

Cont. Púb. Gustavo Gabriel

DOBLAS
20214068096

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3 (DI

RRCU)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 3

(DE CRRU)

Cont. Púb. Albana

FEDULLO
27278484764

Jefe/a de agencia -

AGENCIA SEDE

MERCEDES (DI RMER)

Jefe de departamento Int. -

DEPTO. OPERACIONES

REGIONALES (DI RMER)

Cont. Púb. Sergio Aníbal

FLORES
20216946333

Jefe/a de distrito - DISTRITO

VILLA MARIA (DI RRCU)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO VILLA MARIA

(DE ORRU)

Cont. Púb. Guillermo Daniel

GARCÍA
20185948588

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACIÓN SEG.SOC.

(DI RRCU)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACIÓN SEG.SOC.

(DE CRRU)

Cont. Púb. Roberto Carlos

INDURAIN
23200288289

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RMER)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2

(DE CRMS)

Cont. Púb. y Lic. Pablo

Jesús MARTINI
20221246404

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

INVESTIGACION (DI

RMER)

Jefe de división Int. - DIV.

INVESTIGACION (DE

CRMS)

Abog. Danilo Guillermo

MORASSI
20223048278

Jefe/a de distrito - DISTRITO

CORRAL DE BUSTOS (DI

RRCU)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO CORRAL DE

BUSTOS (DE ORRU)

Cont. Púb. Luis Alberto

MORELLO
20178826183

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RRCU)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1

(DE CRRU)

Cont. Púb. Mónica Susana

QUIROGA
23146246834

Jefe/a de distrito - DISTRITO

LABOULAYE (DI RRCU)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO LABOULAYE (DE

ORRU)

Cont. Púb. Mónica Andrea

RE
27178651388

Jefe/a de distrito - DISTRITO

CHIVILCOY (DI RMER)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO CHIVILCOY (DE

ORMS)

Cont. Púb. Delia Carolina

REINOSO
27135906463

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2 (DI

RRCU)

Jefe de división - DIV.

FISCALIZACION NRO. 2

(DE CRRU)

Cont. Púb. Gonzalo

Sebastián ROCHA
20262896413

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

INVESTIGACION (DI

RRCU)

Jefe de división Int. - DIV.

INVESTIGACION (DE

CRRU)

Cont. Púb. Fabricio Miguel

ROVERA
20217196540

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACIÓN ACT.

AGROP. (DI RRCU)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACIÓN ACT.

AGROP. (DE CRRU)

Cont. Púb. Verónica RUSSI 27185847158

Jefe/a de división de

fiscalización y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACIÓN

SEGURIDAD SOCIAL (DI

RMER)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACIÓN

SEGURIDAD SOCIAL (DE

CRMS)

Cont. Púb. Daniel César

SALGADO
20265469915

Jefe/a de distrito - DISTRITO

BELL VILLE (DI RRCU)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO BELL VILLE (DE

ORRU)

Cont. Púb. Eduardo Alberto

URQUIZA
20130901116

Jefe/a de distrito - DISTRITO

LA CARLOTA (DI RRCU)

Jefe de distrito Int. -

DISTRITO LA CARLOTA

(DE ORRU)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/285650/20230503

3 de 3

ARTÍCULO 2º.- Considerar el presente acto con vigencia a partir del 24 de abril de 2023.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL para su publicación en

el Boletín Oficial y archívese.

Mauro Augusto Izzi

e. 03/05/2023 N° 30770/23 v. 03/05/2023

Fecha de publicación 03/05/2023


